
Projekt

z dnia  19 kwietnia 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych szkołach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 
1806 ; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568 ; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 
poz. 1759 ; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 ;z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337 ;z 
2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; 
z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675, Nr 40 poz. 230; 
z 2011r. Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 217 , poz.1281, Nr 149 ,poz.887), art. 42 ust 
7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 2006r. Nr 97, poz. 674 , 
Nr 170, poz.1218,Nr 220 , poz.1600; z 2007r. Nr 17 , poz. 95 , Nr80 , poz.542 , Nr 102 , poz.689,Nr 158 , 
poz.1103 , Nr 176 , poz.1238 ,Nr 191 , poz.1386 , Nr 247 , poz. 1821; z 2008r. Nr 145 , poz. 917 , Nr 227 , 
poz.1505; z 2009r. Nr 1 , poz.1 Nr 56 , poz.458 , Nr 67 , poz.572 , Nr 97, poz. 800, Nr 213 , poz. 1650 , Nr 
219 , poz. 1706, z 2011r. Nr 149, poz.887), po uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala , co następuje: 

§ 1. 

1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć , dla którego ustalony tygodniowy plan zajęć, 
w niektórych okresach roku szkolnego, nie wyczerpuje tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć lub przekracza ten wymiar, powinien w innych okresach danego roku szkolnego realizować taką 
liczbę godzin zajęć, aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał 
tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
określonymi w ust. 1 , nie jest pracą wykonywaną w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany semestr nauki przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczająca tygodniowy wymiar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć 
realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad ustalonych 
w ust.1. 

4. Plan zajęć , ustalony na zasadach wskazanych w ust.1 , powinien być określony dla każdego nauczyciela 
w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 2. 

1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny tygodniowy wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach semestru nauki, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu odbywania zajęć dydaktycznych w okresie rozliczeniowym.. 

2. Dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, okresem rozliczeniowym jest semestr nauki. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom placówek oświatowych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 15AC0663-5E73-4324-A1FB-5CD48BDAE426. Projekt



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012r. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 15AC0663-5E73-4324-A1FB-5CD48BDAE426. Projekt



Uzasadnienie do Uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie: zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych szkołach prowadzonych przez Gminę Łęka Opatowska, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97 , poz. 674 ze zmianami) nakłada 
na organ prowadzący podjęcie uchwały dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego . 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 15AC0663-5E73-4324-A1FB-5CD48BDAE426. Projekt




